

ROZHODNUTÍ

Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, Veverí, 602 00 Brno, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „povinný subjekt“ a „Informační zákon“), rozhodl o žádosti **Ing. Lucie Mikulové**, nar. 5. 12. 1982, bytem Trávník 2116, 686 03 Staré Město (dále jen „žadatelka“), která byla doručena povinnému subjektu dne 3. 9. 2026

t a k t o:

Žádost žadatele se dle § 15 odst. 1 ve spojení s § 11b Informačního zákona odmítá.

O d ů v o d n ě n í:

I.

Povinný subjekt obdržel dne 3. 9. 2026 2025 žádost o informace následujícího znění:

„.....V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám o poskytnutí následujících informací týkajících se provozu na vodní cestě Bařův kanál na řece Moravě:

1. Plavební komora Staré Město:

- *Celkový počet proplutí plavidel (proplavených lodí) včetně počtu lidí na lodi za období od začátku plavební sezóny 2026 do konce srpna 2026.*

2. Plavební komora Kunovský les:

- *Celkový počet proplutí plavidel (proplavených lodí) včetně počtu lidí na lodi za období od začátku plavební sezóny 2026 do konce srpna 2026.....“.*

II.

Povinný subjekt posoudil shora uvedenou žádost, zda je přípustné všechny požadované informace poskytnout a jestli nejsou dány zákonné důvody pro odmítnutí této žádosti a dospěl k závěru, že požadované informace poskytnout nelze, a to v souladu s § 15 odst. 1 a ve spojení § 11b Informačního zákona.

Povinný subjekt požadovanou informaci neposkytne, jelikož žadatelka požaduje informaci, která nesplňuje jeden z pojmových znaků informace, jak je zákon vymezuje v § 3 odst. 3 Informačního zákona. Informací se pro účely Informačního zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, **zaznamenaný na jakémkoliv nosiči**, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Pokud tedy určitý obsah není zaznamenan na nosiči nebo určitá skutečnost vůbec

nenastala, pak nutně takový obsah nelze poskytnout a jedná se o tzv. neexistující informaci. Požadovaná informace týkající se provozu na vodní cestě Baťův kanál od začátku plavební sezóny 2026 do konce srpna 2026 ke dni podání žádosti ani ke dni vydání tohoto rozhodnutí fakticky neexistuje tzn., povinný subjekt požadovanou informaci nemá a může tedy její poskytnutí v souladu s § 11b Informačního zákona odmítnout.

Pro úplnost sdělujeme, že vyhodnocení statistik probíhá až po ukončení hlavní plavební sezóny, tudíž výsledné údaje budou k dispozici nejdříve v průběhu měsíce listopadu.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 Informačního zákona, prostřednictvím povinného subjektu, podat odvolání k Úřadu pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.

Mgr. Kateřina Sedláčková
vedoucí právního útvaru
na základě pověření